

15.11.2017

LAUSUNTO RISTIINAN TAAJAMAMETSIEN HOITOSUUNNITELMASTA

Ristiinan taajamametsille on laadittu hoitosuunnitelma neljälle erilliselle alueelle, jotka ovat Huuonmäki, Liikala, Muurikki ja Linnaniemi. Olemassa olevia liito-oravahavaintoja valtionhallinnon Hertta-tietojärjestelmässä on vain Huuonmäen alueelta mutta suunnitellut metsänhoitotoimet eivät ulotu niille alueille, joilta on aiempia liito-oravahavaintoja. Ristiinan alueelta on laadittu yleispiirteinen luontoselvitys Ristiinan kuntakeskuksen seudun yleiskaavatyön yhteydessä (Vauhkonen ja Nironen 2014. Ristiinan kuntakeskuksen seudun yleiskaava – Pohjoisosan luontoselvitys 2012. Enviro 2014). Ko. luontoselvityksessä ei kuitenkaan kuvattu tarkemmin kirkonkylän aluetta.

Metsänhoitosuunnitelman laatimisen kohteena oleville alueille tehtiin maastokäynti 8.11.2017. Maastokäynnillä oli mukana Enviro Oy:n Markku Nironen. Maastokäynnillä arvioitiin kohteiden merkitys potentiaalisina liito-oravan esiintymisympäristöinä, maisemallinen arvo ja merkitys luonnon monimuotoisuuden kannalta. Huuonmäen, Liikalan ja Muurikin osalta todetaan, että hoitosuunnitelmassa esitetyt hoitotoimet kohdistuvat alueille, joilla ei ole sellaisia luonnonsuojelullisia arvoja, jotka tulisi ottaa erityisesti metsänkäsittelyssä huomioon. Metsäalueet ovat asutuksen läheisyydessä olevia hoidettuja taajamametsiä.

Kauempana asutuksesta sijaitsee Linnaniemen alue, jolla on merkitystä luonnon monimuotoisuuden kannalta ja jolla kauttaaltaan veden ympäröimänä ja korkeussuhteiltaan vaihtelevana alueena on sellaisia maisemallisia arvoja, jotka tulee ottaa metsänhoidossa huomioon.

Linnanniemen alueen osalta esitetään seuraavaa:

Lohkot 118, 119, 122 ja 148

Lohkot sijaitsevat ranta-alueella ja lohkoihin 148 ja 118 kuuluu kapea niemenkärki, joka erottuu maisemasta. Rantapuusto ja kasvillisuus säilytettävä käsittelemättömänä 20 metrin rantavyöhykkeeltä. Karut kallionpäällysmänniköt jätettävä kaiken käsittelyn ulkopuolelle. Muilta osin harvennuksessa pyrittävä jättämään lohkoille myös lehtipuustoa (leppää, koivua, pihlajaa) luonnon monimuotoisuuden turvaamiseksi.

Lohkot 144, 147, 149 ja 124

Lohkot sijaitsevat ranta-alueella ja niillä on maisemallista arvoa. Erityisesti lohkolla 149 puusto on monipuolista ja lohkolla on merkitystä luonnon monimuotoisuuden kannalta. Näille lohkoille ei tule kohdistaa minkäänlaisia hoitotoimia. Myös pökkelöt ja muut lahopuut tulee säilyttää.

15.11.2017

Lohko 146 ja lohkon 131 pohjoisosa

Metsänhoitosuunnitelmassa alueen näiden lohkojen käsittelyksi on merkitty Muu hakkuu. Lohkoilla on maisemallista merkitystä sillä lohkojen läpi kulkee ulkoilureitti. Samoin lohkoilla olevat suuret kuuset näkyvät myös järvimaisemaan. Ei avohakkuuta.

Lohko 138

Lohkon läpi kulkee ulkoilureitti. Ulkoilureitin länsipuolella ei ole harvennustarvetta. Reitin itäpuolella sijaitsevan osan voi harventaa mutta koivut ja haavat on syytä säilyttää luonnon monimuotoisuuden turvaamiseksi.

Lohkot 137 ja 127

Lohkojen notkelmat ovat luontotyyppiltään kangaskorpea, joka on luokiteltu Suomen luontotyyppien uhanalaisuusluokituksessa vaarantuneeksi luontotyyppiksi. Lohkot jätettävä kokonaan kaiken metsänkäsittelyn ja hoitotoimien ulkopuolelle.

Metsänkäsittelyn ja kaikkien hoitotoimien ulkopuolelle jätettävät alueet on esitetty liitteenä olevassa kartassa punaisella värillä.

Mikkelissä 15.11.2017

Hanna Pasonen

Linnaniemi	Mittakaava 1:5000	TAPIO 	
Hakkuut		Koordinaatisto ETRS-TM35FIN	(514900, 6817361)
		Tulostettu	3.11.2017



